illum pronunciarit, cum id ex verbis Hippocratis elici nequeat, cum disertè tradat, sudores frigidos, cum mitiori febre, morbi diuturnitatem, non autem mortem portendere assertat. Cum autem Hispanus ille, non febre acutâ, sed Tertiana intermitente, detentus, non cerno rationem Cardanum remorantem, aut ambiguum in suo prognostico redentem. Ego autem infallibili fide propono casum à me observatum, in virgine quadam Carinthiâ, cuiam Baronissæ inserviente, quæ febre continua, haud experte malignitatis, correpta, cui aliquot dierum intervallo post erupit sudor in toto corpore, præcedente rigore, admodum frigidus & copiosus. Eo viso, eram attonitus, in luspolo hærens, de præsagio, utrum autoritate Hippocratis simpliciter standum, & signum illud lethale, pronunciantum. Sed ad præcavendam calumniam, isthac cautela sum usus, illius

H

Gene-

Generosa indicans, spem salutis verari in precipiti, & secundum effectum ipsius Hippocratis, Medicorum Principis, sudores frigidos, in consimili febre, aestimari letiferos, sed eo non obstante, Naturae opitulandum, quoad per facultatem Medicam licitum, cum illa saepius miracula edat, & convenientibus mediis

adjuta, morbum evincat. Prout & illa ægra quasi ex orci faucibus surrepta, in vitam fuit revocata. Exinde etiam apparet, nullam regulam tam firmam, aut certam, quin aliquid exceptionem admittat, cum non raro Natura robusta, omnem vim morbi, praeter spem ullam humanam, eludat, & victrix evadat.

OBSERVAT. XXXVIII.

*Febris continua validioribus purgantibus exacerbata,
benignioribus profligata.*

CUm Vir quidam honestus civis Ulm. 50. annorum, Naturæ melancholicæ, totius corporis habitu & vultu, ad nigrorem vergente, febre continua correptus, primis diebus alterius Medici adhibuit operam, qui ordinavit.

R. Elec. diaturb. cum Rhab. dia-cyd. lax. lucidi. an. 3ij. diagrid. gr. vi. tro. alhand. gr. iij. syr. viol. lax. 3vi. dec. fl. & fr. cum sen. q. & f. p.

Quin & clyisma injectum, cuius inter cætera ingredientia, erat Elect. Bened. lax. 3ijs. caryococt. 3s. Sed qualis exinde effectus? Etsi illa ex validis, concinnata solutivis, non minus, parum excrementi eduxerunt, ingentia tormina concitando & crebras lipothymias cauifando.

Cum indies graviora ingruerent symptoma & mea efflagitata praesentia, auditæ querelæ, de finistro me-

dendi processu, ostensis etiam recebris, in animo meo haud levis exorta est admiratio, in corpore macilento & viribus attrito, tam valida oblata pharmaca, rustico robusto vix ferenda. Ego accessitus, cum animadverterem residuos humores biliosos cum phlegmate mixtos, ordinavi.